АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/52024 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4231

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной
программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани», в соответствии
с постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
в городе Рязани и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных
программ в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики
в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 30.09.2021 № 4231 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование
развития экономики в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города
Рязани от 16.03.2022 № 1240, от 24.05.2022 № 3318, от 01.07.2022 № 4623, от 22.08.2022
№ 6326, от 19.12.2022 № 11156, от 29.12.2022 № 11823, от 07.03.2023 № 2631, от 24.05.2023
№ 7061, от 04.07.2023 № 8899, от 31.07.2023 № 10151, от 01.09.2023 № 11672, от 27.10.2023
№ 13773, от 08.11.2023 № 14210, от 13.12.2023 № 15869, от 29.12.2023 № 16914,
от 29.12.2023 № 16917, от 08.02.2024 № 1530), изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 января 2024 года.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата
администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Горячкину С.В.

Глава администра В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

£

У
пр

ав
ле

ни
е

эк
он

ом
ик

и
и

ци
фр

ов
ог

о
ра

зв
ит

ия
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 Р

яз
ан

и
(д

ал
ее

 -
У

Эи
Ц

Р)
 (п

о 3
1.

12
.2

02
3)

,
У

пр
ав

ле
ни

е э
ко

но
ми

че
ск

ог
о

ра
зв

ит
ия

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
го

ро
да

 Р
яз

ан
и

(д
ал

ее
 - У

ЭР
) (

с 0
1.

01
.2

02
4)

У
пр

ав
ле

ни
е

зе
ме

ль
ны

х
ре

су
рс

ов
 и

 и
му

щ
ес

тв
ен

ны
х

от
но

ш
ен

ий
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
(д

ал
ее

 -
У

ЗР
И

О
).

У
пр

ав
ле

ни
е

ка
пи

та
ль

но
го

 ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
(д

ал
ее

 -
У

 КС
).

У
пр

ав
ле

ни
е

ку
ль

ту
ры

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
го

ро
да

 Р
яз

ан
и

(д
ал

ее
 -

У
К)

.
У

пр
ав

ле
ни

е
де

ла
ми

 ап
па

ра
та

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
го

ро
да

 Р
яз

ан
и

(д
ал

ее
 -

У
Д

А
А

)
У

пр
ав

ле
ни

е б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 го
ро

да
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
(д

ал
ее

 -
У

БГ
) (

по
 31

.1
2.

20
23

)

Ре
су

рс
но

е
об

ес
пе

че
ни

е
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы
со

ст
ав

ля
ет

 2
50

77
4,

04
55

8
ты

с.
 р

уб
.,

в
то

м
чи

сл
е:

за

 с
че

т с
ре

дс
тв

 ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о б
ю

дж
ет

а 2
03

44
9,

22
67

5 т
ыс

. р
уб

.,
за

 с
че

т с
ре

дс
тв

 о
бл

ас
тн

ог
о

бю
дж

ет
а 6

29
2,

24
41

3 т
ыс

. р
уб

.,
за

 с
че

т с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

а г
ор

од
а Р

яз
ан

и
41

03
2,

57
47

 т
ыс

. р
уб

.

О
тв

ет
ст

ве
нн

ый

ис
по

лн
ит

ел
ь

му
ни

ци
па

ль
но

й
пр

ог
ра

мм
ы

Со
ис

по
лн

ит
ел

и
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы

Ре
су

рс
но

е о
бе

сп
еч

ен
ие

му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы

2.
 В

 разд
ел

е IV
 «Пр

ог
но

з ож
ид

ае
мы

х ре
зу

ль
та

то
в му

ни
ци

па
ль

но
й пр

ог
ра

мм
ы.

 Опи
са

ни
е це

ле
вы

х по
ка

за
те

ле
й (ин

ди
ка

то
ро

в)

му
ни

ци
па

ль
но

й
пр

ог
ра

мм
ы»

 п
ос

ле
 сл

ов
 «У

Эи
Ц

Р»
 д

оп
ол

ни
ть

 сл
ов

ам
и

«(
по

 3
1.

12
.2

02
3)

, У
ЭР

 (с
 0

1.
01

.2
02

4)
».

3.

В
пр

ил
ож

ен
ии

 №
 1

к
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

е:

2

3.
1.

 Пу
нк

т 2
.2

 таб
ли

цы
 1 «

Св
ед

ен
ия

 о
це

ле
вы

х п
ок

аз
ат

ел
ях

 (ин
ди

ка
то

ра
х)

 му
ни

ци
па

ль
но

й п
ро

гр
ам

мы
 и

их
 зн

ач
ен

ия
х»

 изл
ож

ит
ь в

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1

3.
2.

 В
ст

ол
бц

е 4
 табл

иц
ы 2

 «П
ер

еч
ен

ь о
сн

ов
ны

х м
ер

оп
ри

ят
ий

 му
ни

ци
па

ль
но

й п
ро

гр
ам

мы
» п

ос
ле

 сл
ов

 «У
Эи

Ц
Р»

 до
по

лн
ит

ь с
ло

ва
ми

«(

по
 31

.1
2.

20
23

),
У

ЭР
 (с

 0
1.

01
.2

02
4)

».

1

1

1

гч

СЧ

сч

1

о

ед
.

Ко
ли

че
ст

во

ра
зм

ещ
ен

ны
х

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых
 м

ат
ер

иа
ло

в о

ме
ж

ду
на

ро
дн

ом

вз
аи

мо
де

йс
тв

ии
 (е

ж
ег

од
но

)

2.
2

о
s о о

3.
3.

 П
ун

кт
 2

.2
 т

аб
ли

цы
 2

 «П
ер

еч
ен

ь
ос

но
вн

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
»

из
ло

ж
ит

ь
в

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

Ко
ли

че
ст

во

ра
зм

ещ
ен

ны
х

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых

ма
те

ри
ал

ов
 о

ме
ж

ду
на

ро
дн

ом

вз
аи

мо
де

йс
тв

ии

(е
ж

ег
од

но
)

У
Д

А
А

20
22

, 2
02

4-
20

26

го
ды

П
од

го
то

вк
а

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых

ма
те

ри
ал

ов
 о

б
уч

ас
ти

и
го

ро
да

 Р
яз

ан
и

в
ме

ж
ду

на
ро

дн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и
(и

нф
ор

ма
ци

он
ны

е б
ук

ле
ты

,
пу

бл
ик

ац
ии

 в
СМ

И
 и

 н
а

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых
 р

ес
ур

са
х

се
ти

«И

нт
ер

не
т»

, а
ль

ма
на

хи
)

СЧ

м S и

и я W

« о и

3.
4.

 Та
бл

иц
у 3

 «О
бъ

ем
 бю

дж
ет

ны
х а

сс
иг

но
ва

ни
й н

а ф
ин

ан
со

во
е о

бе
сп

еч
ен

ие

ут
ве

рж
де

нн
ым

 б
ю

дж
ет

ом
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и»

 и
зл

ож
ит

ь
в

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

О
бъ

ем
ы

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
,

ты
с.

 р
уб

.

чс
С\
с
С\ 34

88
,1

1Г
Cs
с
Сх 33

93
,2

20
24

 г.

33
01

,9

Б
в
с

5

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

Бю
дж

ет
 го

ро
да

Ря

за
ни

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой

пр
ог

ра
мм

ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

«С

ти
му

ли
ро

ва
ни

е р
аз

ви
ти

я
эк

он
ом

ик
и

в
го

ро
де

 Р
яз

ан
и»

3.
5.

В

ст
ол

бц
е 4

 та
бл

иц
ы

4 «
Ре

су
рс

но
е о

бе
сп

еч
ен

ие
 р

еа
ли

за
ци

и
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы
за

 с
че

т в
се

х
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

 п
ос

ле

сл
ов

 «У
Эи

Ц
Р»

 д
оп

ол
ни

ть
 сл

ов
ам

и
«(

по
 3

1.
12

.2
02

3)
, У

ЭР
 (с

 0
1.

01
.2

02
4)

».

3.
6.

Ст

ро
ку

 М
П

 «С
ти

му
ли

ро
ва

ни
е р

аз
ви

ти
я э

ко
но

ми
ки

 в
го

ро
де

 Ря
за

ни
»,

 пу
нк

ты
 1.1

, 1.
1.

1,
 1.2

, 1.
2.

1,
 1.2

.2
, 1.

2.
3,

 2.
1,

 2.
2,

 3.
1,

 3.
1.

1,
 3.

1.
2,

3.
1.

3,
 3.

1.
4,

 3.
1.

5,
 3.

1.
6,

 3.
1.

7,
 3.

1.
8,

 3.
3,

 3.
4 т

аб
ли

цы
 4

«Р
ес

ур
сн

ое
 об

ес
пе

че
ни

е р
еа

ли
за

ци
и

му
ни

ци
па

ль
но

й
пр

ог
ра

мм
ы

за
 сч

ет
 вс

ех
 и

ст
оч

ни
ко

в

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие

не
 м

ен
ее

 1
су

бс
ид

ии

; с
уб

ъе
кт

ам
ма

ло
го

 и

ср
ед

не
го

пр

ед
пр

ин
и

ма
те

ль
ст

ва
 и

не

ко
мм

ер

че
ск

им
 о

рг
ан

из
а

ци
ям

, о
бр

аз
ую

щ
им

ин

фр
ас

тр
ук

ту
ру

по

дд
ер

ж
ки

су

бъ
ек

то
в

ма
ло

го
 и

25
07

74
,0

45
58

1

20
3

44
9,

22
67

5

6
29

2,
24

41
3

41
03

2,
57

47

73
54

,6

64
64

,9

0,
0

0,
0

64
64

,9

88
9,

4

61
98

,3 ОЛ
o' о 61

98
,3

85
4,

4

59
83

,3

f

0,
0

0,
0

59
83

,3

82
1,

4

57
24

,6

0,
0

0,
0

57
24

,6

78
9,

4

ОО ОО
СП

0,
0

0,
0

34
88

,1

90
0,

0

33
93

,2

0,
0

0,
0

33
93

,2

90
0,

0

33
01

,9

0,
0

0,
0

33
01

,9

90
0,

0

21
2

99
5,

54
55

8

20
3 4

49
,2

26
75

6
29

2,
24

41
3

3 2
54

,0
74

7

40
0,

0

3 2
24

,2 ОЛ
о" 0,

0

32
24

,2

90
0,

0
А

дм
ин

и
ст

ра
ци

я
го

ро
да

Ря

за
ни

,
У

Эи
Ц

Р
(п

о
31

.1
2.

20
23

),
У

ЭР
 (с

01

.0
1.

20
24

)

Вс
ег

о,
 в

то

м
чи

сл
е:

фе
де

ра

ль
ны

й
бю

дж
ет

об
ла

ет

но
й

бю
дж

ет

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

е
т г

ор
од

а
Ря

за
ни

М
П

 «
Ст

им
ул

ир
ов

ан
ие

ра

зв
ит

ия
 эк

он
ом

ик
и

в
го

ро
де

 Р
яз

ан
и»

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е
1.

1.
 Ф

ин
ан

со
ва

я
по

дд
ер

ж
ка

 с
уб

ъе
кт

ов

ма
ло

го
 и

 ср
ед

не
го

пр
ед

пр
ин

им
а

те
ль

ст
ва

 и

не
ко

мм
ер

че
ск

их

ор
га

ни
за

ци
й,

об

ра
зу

ю
щ

их

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ру

по
д д

ер
ж

ки
 с

уб
ъе

кт
ов

ма
ло

го
 и

 ср
ед

не
го

пр

ед
пр

ин
им

а
те

ль
ст

ва
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и

Г1

ср
ед

не
го

пр

ед
пр

ин
и

ма
те

ль
ст

ва

го
ро

да
 Р

яз
ан

и,
 в

го
д

ув
ел

ич
ен

ие

до
ли

 с
уб

ъе
кт

ов

ма
ло

го
 и

ср

ед
не

го

пр
ед

пр
ин

и
ма

те
ль

ст
ва

,
Л
Х
П
ЯЧ

ГР
Н
Н
КТ

Х

ме
ро

пр
ия

ти

ям
и

по

во
пр

ос
ам

ве

де
ни

я
би

зн
ес

а
в

ра
мк

ах

по
дд

ер
ж

ки
М

СП

(о
бу

ча
ю

щ
ие

се

ми
на

ры
,

тр
ен

ин
ги

,
кр

уг
лы

е с
то

лы
 и

пр

.)
до

 0
,7

2%

73
54

,6

13
65

9,
6

10
92

5,
6

Ch ОО ОО 24
70

,3

20
23

,3

85
4,

4

23
74

,3

19
45

,3

82
1,

4

22
82

,3

18
70

,3

78
9,

4

21
94

,3

1

17
98

,3

90
0,

0

11
08

,3

75
8,

3

90
0,

0

10
65

,7

71
5,

7

90
0,

0

10
24

,7

67
4,

7

о
o' о 65

0,
0

65
0,

0

90
0,

0

48
9,

7

48
9,

7

А
дм

ин
ис

тр
а

ци
я

го
ро

да

Ря
за

ни
,

У
Эи

Ц
Р

(п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
ЭР

(с

01
.0

1.
20

24
)

А
дм

ин
ис

тр
а

ци
я

го
ро

да

Ря
за

ни
,

У
Эи

Ц
Р (п

о
31

.1
2.

20
23

),
У

ЭР
(с

Л
1 Л

1 э
ло

дт

А
дм

ин
ис

тр
а

Ря
за

ни
,

У
Эи

Ц
Р

(п
о

бю
дж

е
т г

ор
од

а
Ря

за
ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

Т'
Л
’ГЧ

Л
 тт

о
1 -

/р
и д

ел

Ря
за

ни

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

1.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е

су
бс

ид
ий

не

ко
мм

ер
че

ск
им

ор

га
ни

за
ци

ям
,

об
ра

зу
ю

щ
им

ин

фр
ас

тр
ук

ту
ру

по

дд
ер

ж
ки

 с
уб

ъе
кт

ов

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о
пр

ед
пр

ин
им

ав
 ел

ьи
 тв

а
го

ро
да

 Р
яз

ан
и

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е
1.

2.
 О

рг
ан

из
ац

ия

ме
ро

пр
ия

ти
й

дл
я м

ал
ог

о
и

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те

ль
ст

ва

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

1.

О
рг

ан
из

ац
ия

 к
он

ку
рс

ов
,

ма
ст

ер
-к

ла
сс

ов
, и

ны
х

ме
ро

пр
ия

ти
й

дл
я

ма
ло

го

ГП

1.
2

| 1.2.
1

пр
ов

ед
ен

ие
 н

е
ме

не
е 5

ме

ж
ду

на
ро

дн
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й
в

го
д

ра
зм

ещ
ен

ие
 н

е
ме

не
е

2
ин

фо
рм

а
ци

он
ны

х
ма

те
ри

ал
ов

 о
ме

ж
ду

на
ро

дн
ой

де

ят
ел

ьн
ос

ти

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
в

го
д

ув
ел

ич
ен

ие

об
щ

ег
о

11
73

,0

15
61

,0

56
94

,0

48
0,

0

12
12

5,
4

19
2,

0

25
5,

0

10
49

,0

О

20
56

,2

О
5 24

5,
0

10
09

,0

о

19
60

,6

О
Г—< 23

5,
0

97
0,

0

о

19
09

,6

17
0,

0

22
6,

0

93
3,

0
о

18
07

,9

15
0,

0

20
0,

0

45
9,

6 с
с г-г 90

0,
2

15
0,

0

20
0,

0

44
1,

9 с
с гг

86
5,

6

15
0,

0

20
0,

0

42
4,

9 с
с ог п СПОО

0,
0

0,
0

40
6,

6 о

79
6,

5

0,
0

0,
0

0,
0

с
с ог

99
6,

5

31
.1

2.
20

23
),

У
ЭР

(с

01
.0

1.
20

24
)

А
дм

ин
ис

т
ра

ци
я

го
ро

да

Ря
за

ни
,

У
Эи

Ц
Р

(п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
ЭР

(с

01
.0

1.
20

24
)

А
дм

ин
ис

тр
а

ци
я

го
ро

да

Ря
за

ни
,

У
Эи

Ц
Р

(п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
ЭР

(с

01
.0

1.
20

24
)

А
дм

ин
ис

тр
а

ци
я

го
ро

да

Ря
за

ни
,

У
Д

А
А

с
с.
§
& *
< ци

я
го

ро
да

Ря

за
ни

,
У

ДА
А

рУ
К,

 М
БУ

К

«М
уз

ей

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

и
ср

ед
не

го

пр
ед

пр
 ин

им
а

те
ль

ст
ва

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

2.

О
рг

ан
из

ац
ия

ме

ро
пр

ия
ти

й,

по
св

ящ
ен

ны
х

Д
ню

ро

сс
ий

ск
ог

о
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

3.

О
рг

ан
из

ац
ия

ме

ро
пр

ия
ти

я,

на
пр

ав
ле

нн
ог

о
на

по

дд
ер

ж
ку

 и
 р

аз
ви

ти
е

со
ци

ал
ьн

ог
о

пр
ед

пр
 ин

им
а

те
ль

ст
ва

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е
2.

1.
 О

рг
ан

из
ац

ия

ме
ж

ду
на

ро
дн

ых

ме
ро

пр
ия

ти
й

S
С с а

с 5 а
§ с. с 2.

2.
 П

од
го

то
вк

а
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ых

ма

те
ри

ал
ов

 о
б

уч
ас

ти
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
в

ме
ж

ду
на

ро
дн

ой

де
ят

ел
ьн

ос
ти

(и

нф
ор

ма
ци

он
ны

е
бу

кл
ет

ы,
 п

уб
ли

ка
ци

и
в

СМ
И

 и
 н

а
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ы

х
ре

су
рс

ах
 се

ти

«И
нт

ер
не

т»
, а

ль
ма

на
хи

)

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е
3.

 J.
 С

оз
да

ни
е

си
ст

ем
ы

1.
2.

2

1.
2.

3

2.
1

2.
2

3.
1

ко
ли

че
ст

ва

ту
ри

ст
ов

,
по

се
ти

вш
их

го

ро
д

Ря
за

нь
, в

2,
3 р

аз
а

к
ур

ов
ню

 2
02

1
го

да

54
4,

9

32
0,

0

32
0,

0

10
36

,0

15
0,

0

95
,0

95
,0

26
6,

0

15
2,

0

o' ОО 80
,0

26
0,

0

13
0,

0

75
,0

75
,0

26
0,

0

11
2,

9

70
,0 О

о

25
0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

о 0,
0

;
0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

пу
те

ш
ес

т
ве

нн
ик

ов
».

М
БУ

К
«Ц

БС

г.Р
яз

ан
и»

,
М

БУ
К

«Ц
П

Ки
О

»

У
К,

 М
БУ

К
«М

уз
ей

пу

те
ш

ес
тв

ен

ни
ко

в»

У
К,

 М
БУ

К
«М

уз
ей

пу

те
ш

ес
тв

ен

ни
ко

в»

У
К,

 М
БУ

К
«Ц

БС
 г.

Ря

за
ни

»

У
К,

 М
БУ

К

।

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

ин
фо

рм
ир

ов
ан

ия

ТУ
П

И
С

ТО
В О

 ТУ
О

И
С

ТС
К

И
Х

ре
су

рс
ах

 го
ро

да

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.1
.

П
од

го
то

вк
а

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы
х

ма
те

ри
ал

ов
 о

ту

ри
ст

ск
их

 р
ес

ур
са

х
го

ро
да

 (в
ед

ен
ие

ин

те
рн

ет
-р

ес
ур

са
,

ор
га

ни
за

ци
я,

пу

бл
ик

ац
ия

 в
 С

М
И

,
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ые

бу

кл
ет

ы
, к

ар
ты

)

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.2
.

Бр
ен

ди
ро

ва
ни

е
ту

ри
ст

ск
их

 р
ес

ур
со

в
го

ро
да

 (в
 то

м
чи

сл
е

ра
зр

аб
от

ка
 д

из
ай

на

ат
ри

бу
то

в,
 л

ин
ей

ки

су
ве

ни
рн

ой
 п

ро
ду

кц
ии

,
пр

ез
ен

та
ци

он
ны

х
ма

те
ри

ал
ов

 в
 р

ам
ка

х
вы

бр
ан

но
й

ид
еи

по

зи
ци

он
ир

ов
ан

ия
)

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.3
.

Со
зд

ан
ие

 и
 п

ос
то

ян
но

е
об

но
вл

ен
ие

 а
уд

ио
-,

ви
де

о-
 и

 эл
ек

тр
он

но
й

пр
од

ук
ци

и:
 ба

нк
а

фо
то

-
и

ви
де

ом
ат

ер
иа

ло
в,

ба

нк
а

да
нн

ых

ин
фо

рм
ац

ии
 о

 го
ро

де
Ря

за
ни

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.4
.

3.
1.

1

3.
1.

2

3.
1.

3

3.
1.

4

ра
зр

аб
от

ка
 в

20

22
 го

ду

пр
ое

кт
а п

о
ст

ро
ит

ел
ьс

т
ву

 (р
ек

он
ст

ру

кц
ии

)
об

ес
пе

чи

ва
ю

щ
ей

13
10

,0

59
95

,6

14
73

,2

11
25

,7

71
8,

0

35
0,

0

56
5,

2

38
5,

0

15
0,

0

0,
0

32
5,

0

53
0,

0

38
3,

6

15
0,

0

0,
0

32
0,

0

52
5,

0

37
4,

6

15
0,

0

0,
0

31
5,

0

51
0,

0

33
0,

0

15
0,

0

0,
0

0,
0

78
7,

3

0,
0

11
2,

9

0,
0

0,
0

75
7,

0

0,
0

10
8,

6

0,
0

0,
0

72
7,

9

0,
0

О 1-Н
<о
o'

0,
0

69
6,

6

0,
0

99
,9 Ол

o'

0,
0

89
6,

6 О
о" 99

,9

71
8,

0

«М
уз

ей

пу
те

ш
ес

тв
ен

ни

ко
в»

У
К,

 М
БУ

К
«Ц

БС
 г.

Ря

за
ни

»,

М
БУ

К
«М

уз
ей

пу

те
ш

ес
тв

ен

ни
ко

в»

У
К,

 М
БУ

К
«М

уз
ей

пу

те
ш

ес
т

RP
U

H
W

k'
nn

W 1
i

У
К,

 М
БУ

К
«Ц

БС
 г.

Ря

за
ни

»

У
К,

 М
БУ

К
«Ц

П
К

иО
»,

М

БУ
К

«М
уз

ей

пу
те

ш
ес

т 5 э

Q

У
КС

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
нф

о­
ту

ро
в

и
пр

ес
с-

ту
ро

в

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.5
.

И
сс

ле
до

ва
ни

я
и

ан
ал

из

со
ст

оя
ни

я т
ур

ис
тс

ко
й

от
ра

сл
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и,

ра
зр

аб
от

ка
 к

он
це

пц
ий

,
пр

ов
ед

ен
ие

 со
ве

щ
ан

ий
,

ко
нф

ер
ен

ци
й,

 «
кр

уг
лы

х
ст

ол
ов

» п
о

пр
об

ле
ма

м
ра

зв
ит

ия
 т

ур
из

ма

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.6
.

П
ов

ыш
ен

ие
 л

оя
ль

но
ст

и
ме

ст
но

го
 н

ас
ел

ен
ия

 (в

ту
ри

зм
, к

он
ку

рс
ы)

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.7
.

И
зг

от
ов

ле
ни

е
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ых

ко

нс
тр

ук
ци

й
с ц

ел
ью

об

оз
на

че
ни

я
об

ъе
кт

ов

ту
ри

ст
ск

ог
о

по
ка

за
 в

го

ро
де

 Р
яз

ан
и

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.8
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и

пр
ов

ед
ен

ие

ту
ри

ст
ич

ес
ки

х
фе

ст
ив

ал
ей

 д
ля

 го
ст

ей
 и

ж

ит
ел

ей
 го

ро
да

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е
3.

3.
 С

тр
ои

те
ль

ст
во

(р

ек
он

ст
ру

кц
ия

)
об

ес
пе

чи
ва

ю
щ

ей

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 д

ля

фу
нк

ци
он

ир
ов

ан
ия

об

ъе
кт

ов
 н

а т
ер

ри
то

ри
и

об
ъе

кт
а к

ул
ьт

ур
но

го

Г—<
со 3.

1.
6

3.
1.

7

3.
1.

8

3.
3

I | s & . §

& ht h s Lhh g 1 й 5 « I
I &^gg&Sigg^8ggg| g|§aggl
Й 2oSWHOQggKgrtQoSS § 2 S S Я й Й
S^-eiBHOMSaiE^Uittl^ooDGSioMaoOot. ре

ал
из

ац
ия

 1
пр

ое
кт

а
ту

ри
ст

ск
ог

о
ко

да
 ц

ен
тл

а
го

ро
да

21
0

74
2,

44
55

8

20
3

44
9,

22
67

5

6
29

2,
24

41
3

1 0
00

,9
74

70

0,
0

0,
0

o' 0,
0

1

О
о о'

о
o' 0,

0

о
о 0,

0

0,
0 о^

o'

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

о
o'

о
о" 0,

0

0,
0

о о 0,
0

0,
0 о о"

21
0

74
2,

44
55

8

20
3 4

49
,2

26
75

6
29

2,
24

41
3 о

Sy
о" о о
1—<

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

У
К,

 У
БГ

У

К,
 А

дм
ин

и
ст

ра
ци

я
го

ло
да

Ря
за

ни

(У
Эи

Ц
Р

(п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
 Jr

 (С

01
.0

1.
20

24
)),

М

А
У

К
«Д

К
«П

ри
ок

с
ки

й»

Вс
ег

о
в

то
м

чи
сл

е:

фе
де

ра

ль
ны

й
бю

дж
ет

об
ла

ет

но
й

бю
дж

ет
L бю

дж
ет

го

ро
да

Ря

за
ни

на
сл

ед
ия

 р
ег

ио
на

ль
но

го

зн
ач

ен
ия

«Д

ос
то

пр
им

еч
ат

ел
ь

но
е м

ес
то

 «
Ря

за
нс

ка
я

об
ла

ст
на

я,

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

н
на

я,
 п

ро
мы

ш
ле

нн
ая

,
ст

ро
ит

ел
ьн

ая
 в

ы
ст

ав
ка

 и

Д
ом

 ю
нн

ат
ов

 с
са

до
м»

(Р

яз
ан

ск
ая

 о
бл

ас
ть

,
г.

Ря
за

нь
)»

(I

оч
ер

ед
ь

- т
ер

ри
то

ри
я

То
рг

ов
ог

о
го

ро
дк

а)

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е
3.

4.
 Р

еа
ли

за
ци

я
пр

ое
кт

а
ту

ри
ст

ск
ог

о
ко

да
 ц

ен
тр

а
го

ро
да

3.
4